
Abstraktiteksti enintään 350 sanaa. 

Työn tarkoitus ja tutkimuskysymykset: Työntekijöiden tervey ä ja turvallisuu a suojaavien ja parantavien 

toimenpiteiden kysyntä on maailmanlaajuises  jatkuvassa kasvussa ja päätöksenteon ja käytännön toimien 

halutaan yleises  perustuvan tutkimusnäy öön. Päätökset toimenpiteiden käy öönotosta (tai käytöstä 

poistamisesta) eivät kuitenkaan perustu aina parhaaseen saatavilla olevaan eteelliseen näy öön. Tietoon 

pohjautuvat päätökset työterveyden ja -turvallisuuden alalla vaa vat systemaa sen ja avoimen 

suhtautumisen tutkimus edon käy öön päätöksentekijöiltä. Tämän tutkimusprojek n tavoi eena onkin 

selvi ää, kuinka tutkijat voivat tukea päätöksentekijöitä toimivien toimenpiteiden käy öönotossa ja 

toimima omien käytöstä poistamisessa.  

Aineisto ja menetelmät: Tutkimusprojek  koostui erinäisten työtervey ä ja –turvallisuu a edistävien 

toimenpiteiden vaiku avuuden arvioinnista ja tulosten levi ämisestä. Tutkimme, kuinka tutkimusnäytön 

laatua voi parantaa ja kehi mme ja analysoimme uusia työkaluja, jotka tukevat päätöksentekijöitä 

valitsemaan, millä toimenpiteillä he voivat parhaiten ehkäistä tapaturmat, sairaudet, ja haitalliset 

al stumiset työympäristössä. Projek  koostui kahdesta Cochrane –systemaa sesta katsauksesta, yhdestä 

tutkimuksesta, joka arvioi in tutkimusten laadun CONSORT-kriteereillä, yhdestä monimenetelmällisestä 

tutkimuksesta, joka hyödynsi Cochrane –systemaa sen arvioinnin tuloksia Suomen paikallisessa 

konteks ssa, ja yhdestä kehi ämis- ja soveltuvuustutkimuksesta yhdessä suomalaisessa sairaalassa, jossa 

testa in päätöksenteon tukea terveydenhuollon työntekijöille.  

Tulokset: Tutkimus näy , e ä tutkimus edon laadun parantaminen työterveyden ja -turvallisuuden alalla 

vaa i osallistumista 1) päätöksentekijöiltä, joiden täytyy paino aa laadukkaamman edon tärkey ä, 2) 

rahoi ajilta, editoreilta ja vertaisarvioijilta, joiden täytyy varmistaa hyvä tutkimuksen suunni elu, toteutus 

ja raportoin , sekä 3) tutkijoilta, joiden täytyy arvioida toimenpiteiden vaiku avuus mahdollisimman 

puoluee omas , kuten RCT tai hyvin toteutetuilla ja kontrolloiduilla ennen/jälkeen tutkimuksilla. 

Tutkimus näy , e ä uudet työkalut, kun päätöksenteon tuki työntekijöille ja toimintamalli polii sen 

päätöksenteon lanteisiin, tukevat tutkimus edon käy öä, tehokkaiden tukitoimien käy ööno oa, ja 

teho omien tukitoimien lakkau amista, jo a työntekijöiden tervey ä voidaan suojata paremmin.  

Päätelmät: Laadukkaampi tutkimus eto antaa päätöksentekijöille suuremman luo amuksen tuloksia 

kohtaan ja tukee etoon perustuvia päätöksiä. On kuitenkin ote ava huomioon, e ä tutkimus edon laatu 

työterveys ja –turvallisuusalalla on usein korkeintaan keskinkertaista. Ala tarvitsee enemmän puoluee omia 

tutkimuksia, parempaa raportoin a tutkimusmenetelmistä sekä edosta käytäntöön -työkaluja parhaan 

mahdollisen edon käy ämiseksi päätöksenteon kriteereissä, kuten tehokkuudessa, kustannuksissa, ja 

henkilökohtaisissa arvoissa. 


